

דְּאַנְתָּ תִּהְיֶה בְּהוּא זְמַנָּא, בְּיוֹנָה. [כי אתה רעיא מהימנא תהיה בעת ההיא כיונה של נח שעשתה שליחותה בנאמנות] **דְּשְׁלִיחַ אַתְרָא דְּאַקְרִי בְּשִׁמְךָ,** [כי שליח אחר דהיינו ירבעם הנקרא בשמך (כי כל חכמי ישראל היו בפניו כקליפת השום) (ועוד שהיה מלך ישראל וכמשה רבינו שנאמר בו ויהי בישורון מלך)] **בְּעוֹרֵב דְּאַשְׁתַּלַּח בְּקַדְמֵיתָא, וְלֹא אַתְהָרַר בְּשְׁלִיחוּתָא,** [הוא נדמה לעורב ששלחו נח בתחילה מן התיבה ולא חזר בשליחותו, כי לא רצה לילך בשליחותו, וכן ירבעם לא עשה שליחותו להחזיר ישראל בתשובה, אלא] **דְּאַשְׁתַּדַּל בְּשִׁקְצִים, דְּאַתְמַר בְּהוּן,** [במסכת פסחים דף מט ע"ב] **עֵמִי הָאָרֶץ שְׁקִין.** [שהשתדל ועסק עם השקצים שהם עמי הארץ שנמשלים לשקין], **בְּגִין מְמוֹנָא דְּלַהוּן,** [בשביל הממון שלהם שנתנו לו], **וְלֹא אֲשְׁתַּדַּל בְּשְׁלִיחוּתֵיהּ לְאַתְרָא לְצַדִּיקָיָא בְּתִיבְתָא.** [ולא השתדל בשליחותו להחזיר את ישראל שהם צדיקים בתשובה], **כְּאִילוּ לֹא עֵבִיד שְׁלִיחוּתָא דְּמֵאֲרִיָּה.** [ולכן נחשב לו כאילו לא עשה שליחות קונו בשביל מה שנשלח לעולם הזה, לכן נגרם הגלות על ידו]. [ויש להקשות מדוע אמר כאילו לא עביד, הרי ממש לא עשה שליחותו, ולמה אמר כאילו?]

ויש לומר שרומזו לרבנים שבאמת הם בונים בנינים גדולים, ולכאורה עושים מעשים טובים עם הרבה פרסום, אך באמת כוונתם הוא רק להמדת הממון, ואילו העיקר שזה להחזיר את עם ישראל בתשובה ולדאוג לגאולה, זה לא עושים, ולכן אמר "כאילו" דכלפי חוץ חושבים שעושים המון, ורק יודע תעלומות רואה שלא עושים כלום, ולא איכפת להם מכלל ישראל ומצער השכינה הקדושה (עיי' אור זוהר בשם המרח"ו והרמח"ל).

וּבְךָ יִתְקַצִּים רְזָא דְּיוֹנָה, [ובך משה רעיא מהימנא יתקיים הסוד של יונה הנביא], **דְּעֵאל בְּעַמְקֵין דְּתַהוּמֵי יַמָּא,** [ושנכנס בעמקי תהום הים], **הָכִי תִיעוּל אַנְתָּ בְּעַמְקֵין דְּתַהוּמֵי אַרְרֵיתָא,** [כך תיכנס אתה בעומקי תהומות התורה], **הָדָא הוּא דְּכַתִּיב,** [זה שאמר יונה הנביא] **(יונה ב) וַתִּשְׁלִיכֵנִי מִצּוֹלָה בְּלִבְבַי יָמִים.** [הרומזו על ים התורה]. (מתוך מדב"ש)

(ה) מִי שְׂמוֹנֵעַ תּוֹרַת סוּד, כְּאִילוּ הִחְזִיר אֶת הָעוֹלָם לְתַהוּ וְבַהוּ

ובתקוני זוהר (תיקון תשעה עשר דף ל"ח ע"א): ומי שמונע סוד העקר של שתי תורות, כאלו החזיר את העולם לתהו ובהו... ואלו אותם שאומרים שאין תורה אלא פפ"טמה, ואין בה סוד אחר. והם דו פרצופים, [שתי התורות] הוא ג"ן סדרים, [תורה שכתב הוא ג"ן פרשיות] שנגאמר בו גן נעול אחותי כלה, גן נעול מצד של ס' שתומה, ו' הוא נעול בששת ימי המעשה וביום השבת יפתח, ובשבת כדי שלא תהיה פנועל דלת בפני לווים, שנגאמר בהם לוו עלי ואני פורע, היא פתוחה אליהם, שהם נשמות יתרות.

ו) וּבְמוֹשֵׁב לְצִים לֹא יֵשֵׁב. אֵיזָה מוֹשֵׁב לְצִים זֶה (לילי"ת) אָמַם שֶׁל עֶרֶב רֵב. שֶׁהִיא מְטַמְּאָה בְּנִדָּה בְּמוֹשְׁבָהּ. וְכֵן עֶרֶב רֵב מְטַמְּאִים בְּמוֹשְׁבָם לְצַדִּיקִים שְׂוִיֹּשְׁבִים בֵּינֵיהֶם.

ובתקוני זוהר (תיקון י"ג דף כ"ז ע"ב), על הפסוק אשרי האיש אשר לא הלך בעצת רשעים וגו' - אשרי ותהלתו של האיש - אשר לא הלך בעצת רשעים, בדרך הטאים לא עמד ובמושב לצים לא ישב. (תהילים פ"ק א פסוק א)

אשרי האיש. הוא אחי"ה אשר אחי"ה. ראש לכל הראשים ועליה נאמר (שיר ז) ראשך עליך בפרמל. וזה תפילין של ראש. ודלת ראשך בארמון. זו תפילין של יד. ובו משבחים לכת בזה האשרי (ועל כן בראשית שם אשרי שם בת) זה הוא שבתוב (בראשית ל) באשרי פי